,,,,,,Марий Эл Республикысе

Шернур муниципал районын

«Койсола тÿҥ общеобразовательный

школ» муниципал туныктымо

тонежше

425459 МЭР, Шернур район,

Койсола ял, Совет урем.,1-ше п.

Nkugenerosh@rambler.ru

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Нижнекугенерская основная

общеобразовательная школа»

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

425459 РМЭ, Сернурский район,

д. Нижний Кугенер, ул. Советская,д.1

Nkugenerosh@rambler.ru

Тел.(883633) 9-26-38, ОКПО 54680959, ОГРН 1021201450676,ИНН/КПП

1212003284/121201001

ПРИКАЗ

от  22 августа   2022 г.  № 41

«Об усилении пропускного режима, об организации антитеррористической

безопасности в школе»

    В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и

имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения ,

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций,

поддержания порядка и реализации  мер по защите персонала, обучающихся

в период их нахождения на территории организации, обеспечения

безопасности учебно-воспитательного процесса, антитеррористической

безопасности  п р и к а з ы в а ю

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность завхоз

Мустаева Алена Геннадьевна.

2. В целях исключения нахождения на территории и в зданиях школы

посторонних усилить контрольно-пропускной режим

3. Запретить вход посетителей в школу не задействованных в организации

образовательного процесса, разрешить (производственная

необходимость) пропуск в здание посетителей по  предъявлении

документа, удостоверяющего личность, регистрировать их в журнале для

посетителей.

4. Классному руководителям 1-9 класса довести до родителей данную

информацию.

5. Организовать круглосуточное дежурство  с 18.00-8.00- сторожа по

графику работы, с 8.00-18.00- уборщики служебных помещений.

6. Проезд  автомашин  разрешается с разрешения администрации школы.

7. Вести журнал антитеррористической защищенности ежедневно, с

указанием времени осмотра территории, с фиксацией результатов осмотра

в журнале.

8. Провести разработку  документов образовательной организации, в том

числе памяток  (алгоритмов) по действиям при  совершении (угрозе

совершения) преступлений в формах  вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, с учетом Типовых

материалов .

9. Провести инструктаж с работниками школы по антитеррористической

безопасности учетом Типовых материалов.

10.       Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя

И.о.директора школы: _________/ В.В. Бердников